
O b e c     R u s í n 
 

č.p. 53                         793 99 Osoblaha 
 

IČO: 00296309            telefon: 554 656 028 , 554 656 049 
 

                        e-mail: ucetni@obecrusin.cz      starosta@obecrusin.cz 
________________________________________________________________ 

 
O Z N Á M E N Í 

 
o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí a o volbách do  

Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
 

Na základě ustanovení vyplývajících ze zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a změně některých zákonů, a ustanovení vyplývajících ze  zákona č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu České republiky, a o změně některých zákonů starosta oznamuje : 
 

1. Volby  do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky se 
uskuteční ve dnech : v  pátek dne 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
v sobotu dne 24. září 2022  od   8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné II. kolo voleb 
do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech : v pátek 30. září 
2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 1. října 2022 od 8.00 hodin do 
14.00 hodin. 
 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově  Obecního  
úřadu  Rusín, č.p.53. 

3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky. 

4. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro vložení 
hlasovacího lístku do úřední obálky, jinak mu okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 

5. Za pořádek ve volební místnosti a v jejím bezprostředním okolí odpovídá předseda 
okrskové volební komise. Jeho pokyny k zachování pořádku a důstojného průběhu 
hlasování jsou závazné pro všechny přítomné. 

6. Hlasovací lístek bude voličům dodán nejpozději 3 dny přede dnem voleb. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístek i ve volební místnosti. 

7. Voliči, který není zapsán ve stálém seznamu voličů, okrsková volební komise 
hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo prokáže 
své právo hlasovat ve volebním okrsku. 

 
 
 
V Rusíně dne 24. 08. 2022                                                   Radek Bezděčík 
                                                                                               starosta obce 

mailto:ucetni@obecrusin.cz
mailto:starosta@obecrusin.cz


 
 


	O b e c     R u s í n
	IČO: 00296309            telefon: 554 656 028 , 554 656 049


